5.- Importe de las ayudas. 

El crédito presupuestario disponible para la concesión de la totalidad de las 

ayudas será como máximo de seis mil euros (6.000,00 €). 

La ayuda económica que se otorgará para cada alumno/a será como máximo de 

mil doscientos euros (1.200,00 €) y si no se agotase el crédito se concederá una segunda 

ayuda a la unidad familiar hasta 300  Euros en la forma prevista en el apartado 8.1 de las 

presentes bases, sin que la suma de las dos fases pueda superar los 1.200,00 € y  sin que en 

ningún caso la ayuda concedida pueda superar el importe de la matrícula.